Ementa: ao Exmo. Sr. prefeito c/c a Secretaria de Governo e Serviços Públicos, requeiro a

roçada de mato e limpeza da área verde,  requeiro colocação de cascalho,  passagem de

máquina  niveladora  e  desobstrução  da  canaleta  de  escoamento  de  águas  pluviais,  da

Avenida Primavera, no bairro Goiabal, a qual encontra-se toda esburacada e prejudicando

o  tráfego  de  veículos.

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo reclamações de moradores, as crateras que surgiram após as chuvas,

deixaram a referida avenida intransitável para os veículos, necessitando urgentemente de

reparos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja encaminhado a Secretaria de Governo e

Serviços  Públicos,  visando  a  colocação  de  cascalho,  passagem  de  máquina  niveladora  e

desobstrução da canaleta de escoamento de águas pluviais,  da Avenida Primavera, no bairro

Goiabal,  a  qual  encontra-se  toda  esburacada  e  prejudicando  o  tráfego  de  veículos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de fevereiro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-02-23T17:06:53+0000